UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

                 Số:

   Quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực

         hiện Quy định số 41-QĐ/TW ngày

             03/11/2021 của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 01 năm 2022

                  Kính gửi:

- Lãnh đạo Ban;

- Toàn thể công chức cơ quan.

Thực hiện Công văn số 814-CV/TU ngày 29/12/2021 của Tỉnh ủy về việc quán

triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện Quy định số 41-QĐ/TW ngày 03/11/2021 của

Bộ Chính trị, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh triển khai một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai đến toàn thể công chức cơ quan nắm chắc, hiểu rõ

những nội dung của Quy định số 41-QĐ/TW ngày 03/11/2021 của Bộ Chính trịvề

việc miễn nhiệm, từ chức đối với cán bộ(Có Công văn kèm theo).

2. Công chức là cán bộ lãnh đạo, quản lý của cơ quan phải tự đề cao trách

nhiệm, năng lực, hiệu quả, tính năng động và sáng tạo để xứng đáng với trọng

trách, vị trí mà mình được bổ nhiệm, góp phần quan trọng loại bỏ sự trì trệ, quan

liêu trong quá trình làm việc; bên cạnh đó, nêu cao tinh thần tự giác, tự nguyện

nhìn nhận một cách trung thực của mỗi cá nhân để việc thực hiện Quy định này

có hiệu quả, theo đúng tinh thần đề ra.

3. Bộ phận phụ trách công tác cán bộ của cơ quan tham mưu thực hiện việc

miễn nhiệm, từ chức đối với cán bộ (nếu có) theo đúng Quy định.

Đề nghị công chức cơ quan thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-01-06T17:00:14+0700

		2022-01-06T17:00:14+0700